



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2018 года

№ 664

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Костромы

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО «Об организации транспортного обслуживания населения в Костромской области», решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 16 мая 2012 года № 1051 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 27 мая 2013 года № 1006, от 1 ноября 2013 года № 2523, от 13 мая 2014 года № 1152, от 19 июня 2014 года № 1536, от 19 марта 2015 года № 570, от 1 июня 2015 года № 1250, от 18 ноября 2015 года № 3309, от 14 марта 2016 года № 518, от 15 апреля 2016 года № 981), следующие изменения:

- 1.1. пункт 1 дополнить словами «города Костромы»;
- 1.2. в пункте 4 слова «специализированного муниципального» заменить словами «муниципального специализированного»;
- 1.3. в пункте 5 слова «Подготовка и выдача справок о неиспользовании» заменить словами «Выдача справок о неиспользовании (использовании)»;
- 1.4. в пункте 7 слова «переустройства и» заменить словами «переустройства и (или)»;
- 1.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.»;
- 1.6. в пункте 10 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;
- 1.7. в пункте 11 слова «договоров купли-продажи жилых помещений» заменить словами «договора купли-продажи жилого помещения»;
- 1.8. в пункте 16 слова «рубку и (или) обрезку» заменить словами «рубку (обрезку)»;
- 1.9. в пункте 17 слова «, содержащейся в реестре муниципального имущества» заменить словами «из реестра муниципального имущества города Костромы»;
- 1.10. пункт 22 после слов «в отношении водных объектов» дополнить словами «или их частей»;

- 1.11. пункт 23 дополнить словами «на территории города Костромы»;
- 1.12. в пункте 24 слова «экономического» заменить словами «стандартного»;
- 1.13. в пункте 25 слова «сведений из» заменить словом «сведений»;
- 1.14. пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным на территории города Костромы.»;

- 1.15. в пункте 30 слова «(далее – ТОС)» исключить;

- 1.16. пункт 31 изложить в следующей редакции

«31. Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг лицам, являющимся единоличными органами или председателями коллегиальных органов территориального общественного самоуправления.»;

- 1.17. пункт 33 дополнить словами «на территории города Костромы»;

- 1.18. пункты 34, 35 изложить в следующей редакции:

«34. Выдача (продление срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство.

35. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства.»;

1.19. в пункте 36 слово «Оформление» заменить словами «Подготовка, регистрация и выдача»;

- 1.20. пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Выдача, продление и закрытие разрешений, предоставляющих право производства на территории города Костромы земляных работ.»;

1.21. в пункте 42 слова «Выдача разрешения на право использования» заменить словами «Выдача (переоформление, продление срока действия, выдача дубликата) разрешения на право использования изображения»;

- 1.22. в пункте 58 слово «сведения» заменить словом «сведений»;

- 1.23. в пункте 60 слово «экономического» заменить словом «стандартного»;

- 1.24. пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63. Рассмотрение заявлений о проведении аукциона по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в собственность или в аренду.»;

- 1.25. пункт 70 изложить в следующей редакции:

«70. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Костромы, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы.»;

1.26. в пункте 73 слова «строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйством» заменить словами «жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам»;

- 1.27. пункт 74 признать утратившим силу;

- 1.28. в пункте 75 слово «предусмотренным» заменить словом «установленным»;

- 1.29. в пункте 76 слово «разрешения» заменить словами «задания и разрешения»

- 1.30. пункт 77 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец

GRADKOSTROMA.RU